INDICAÇÃO Nº 164, DE 03 DE AGOSTO DE 2.015

SENHOR PRESIDENTE

ELIANA CLAUDIA ALVES, Vereadora à Câmara Municipal de
Guaíra-SP, usando das atribuições legais que lhe são
conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a reforma da estrutura das
praças existentes no Bairro Maria Gertrudes da Silva (CECAP), com ênfase na troca
dos bancos de madeira por bancos de concreto, e reforma do sistema iluminação.

JUSTIFICATIVA:

Tal pedido se justifica tendo em vista a melhoria da qualidade
de vida dos munícipes da localidade, podendo usufruir de uma estrutura pública
em bom estado de conservação, garantindo o direito ao lazer, que é estabelecido
na Constituição Federal.

   Nestes termos, pede deferimento.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 03 de agosto de 2015.

________________________________________
ELIANA CLAUDIA ALVES

Vereadora